campis, pascuis, pratis, silvis, capturis piscium. Sit autem pre-
dictum rus liberum ab omni munduali obstaculo, exceptis istis

tribus, expeditione, pontis, arcisve constructione. Si qui denique,
mihi non optanti, hanc cartam cupiditatis livore depressi, violari

satagerint agminibus tetrae caliginis lapsi vocem audiant examina-
tionis die arbitris sibi dicentis Discedite a me maledicti in ignem
eternum ubi cum demonibus ferreis sartaginibus crudeli tor-

queantur in poena, si non ante mortem digna hoc emendaverint

pcenitentia.

Divisiones. P. ^8. Istis terminis praedicta terra circumgi-
rata esse videtur, ]7is synd pa land ge maera to dyddanhamme. Of
waege mu]?am to iwes heafdan, of iwes heafdan on stan raewe of stan

raewe on hwitan heal, of hwitan heale on iwdene of iwde ne on
bradan mor. of bradan more on twyfynd. of twyfynde on eft ege
pul ut innan saefern. Ego ^dwig Rex anglorum indeclinabiliter

concessi . + . Ego Eadgar ejusdem regis frater celeriter consensi

.+. Ego Oda archiepiscopus cum signo sanctae crucis impress
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. + . Ego ^Ifsinus presul sigillum agyae crucis impressi , + . Ego
Byrhtelm episcopus confirmavi . + . Ego Cenvvald episcopus

adquievi . + . Ego Oscytel episcopus non renui . + . Ego Osulf

episcopus consignavi . + . Ego Byrhtelm episcopus corroboravi

+ . Ego Wulfsige episcopus consensi . + . Ego Alfwold epi-

scopus conclusi . + . Ego Daniel episcopus subscripsi . + .

yE^elstan dux . + . Edmund dux . + . ^lferedux. + . ^)?el-

sigedux. + - ^]?elwold dux . + . Byrhtno^ dux . + , vEIfheah
minister. ^Ifsige minister, .^Ifgar minister. ByrhtferS
minister. .Alfred minister. JEpelgeaivd minister. ^felfwine

minister. .^Ifric minister. .^Ifsige minister, .^dric minister.

Byrnric minister. Wulfgar minister. Wulfric minister. yElfwig
minister.

{JPrinted by Kemble, CD. No. ij.)

P. 5p. 6. In nomine del patris. Regnante Whhero rege
anno xiiii regni sui, ego Vighardus, per consensum Wliheri regis,

dono tibi Bernguidi, venerabili abbatissae, et per te monasterio

tuo manentes xl% quae sunt in loco qui appellatur Slaepi, ut

habeas teneas jure dominio tam tuoquam monasterii tui vindices

ac defendas. Si quis contra banc donationis meae cartulam venire

temptaverit, sciat se rationem redditurum in die judicii et con-

dempnatum esse cum ipsis qui ad sinistram ituri sunt. Actum
m mense octobrio Indictione nona.

Ego Theodorus gratia dei archiepiscopus subscripsi . + . Ego
Putta gratia dei archiepiscopus subscripsi. . + . Ego Bosel dei